<sup>12</sup> al-Jawābī, *Juhūd al-Muḥaddīthīn*, 18.

<sup>13</sup> Rudliyah, *Perkembangan Pemikiran 'Ulum Hadis*., 33.

<sup>14</sup> Nama lengkapnya, Taqiyu al-Dīn Abū al-Abbās Aḥmad b. 'Abd al-Ḥalīm b. Muḥammad b. Taimiyyah al-Ḥarrānī. Ia lahir pada 10 Rabi'ul Awwal 661 H/22 Januari 1263 M di Ḥarrān dekat Damaskus, Syiria. Beliau meninggal dunia pada tanggal 20 Dzulqa'dah 728 H/26 September 1328 M. Ibn Taimiyyah meninggalkan karya tulis berbagai disiplin ilmu hampir mencapai 500 judul. Dalam bidang Hadis antara lain: *Arba'ūn Ḥadīsan Riwayah Ibn Taimiyyah*, 'Abd al-Awāfī, *Risālah Fī Sharḥ Ḥadīth Abū Zār*. Lihat Muhammad Maṣṣūr dkk. *Studi kitab Tafsir* (Yogyakarta: Teras, 2004), 80.